Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского  муниципального района  Ярославской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

От 17.10.2017 № 6                                                                         п. Никульское

Об установлении земельного налога

на территории Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,

Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области Муниципальный Совет

Чебаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить на территории Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области земельный налог, налоговые ставки,

порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ Чебаковского

сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области.

2. Налогоплательщики, объект налогообложения и налоговая база, порядок

определения налоговой базы устанавливаются Налоговым кодексом Российской

Федерации.

3. Установить налоговые ставки в процентах от кадастровой стоимости земельных

участков в следующих размерах:

3.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе

зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для

сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,

приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных

нужд;

3.2. 1,5 процента в отношении земельных участков:

- из земель сельскохозяйственного назначения, не используемых для

сельскохозяйственного производства;

- прочих земельных участков.

4. Установить, что налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими

лицами в срок, установленный Налоговым кодексом Российской Федерации.

5. Установить отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций

первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Налогоплательщики-организации:

consultantplus://offline/ref=89AFE6F9429401B2441930E9BAA0A9A23B1CD2458D7093EA716F09F148598D3E3E2F824FF5E7B1n8G

- уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее 30 апреля, 31

июля, 31 октября текущего налогового периода. Сумма авансового платежа по налогу

исчисляется как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли

кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося

налоговым периодом;

- уплачивают земельный налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим

налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой налога,

исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 3 настоящего решения, и суммами

авансовых платежей по налогу.

6. Признать утратившими силу с момента вступления в силу настоящего решения:

- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области от 29.10.2009 № 5 «Об установлении

земельного налога на территории Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области»;

- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области от 13.10.2010 № 23 «О внесении изменений

в решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области от 29.10.2009 № 5 «Об установлении

земельного налога Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального

района Ярославской области»;

- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области от 27.04.2011 № 4 «О внесении изменений в

решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области от 29.10.2009 № 5 «Об установлении

земельного налога Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального

района Ярославской области»;

- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области от 25.11.2013 №17 «О внесении изменений

в решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области от 29.10.2009 № 5 «Об установлении

земельного налога Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального

района Ярославской области»;

- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области от 28.03.2014 №15 «О внесении изменений

в решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области от 29.10.2009 № 5 «Об установлении

земельного налога Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального

района Ярославской области»;

- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области от 09.04.2015 №19 «О внесении изменений

в решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области от 29.10.2009 № 5 «Об установлении

земельного налога Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального

района Ярославской области».

7. Настоящее решение опубликовать в Тутаевской массовой муниципальной газете

«Берега».

8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее, чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                               _____________ А.И.Куликов

consultantplus://offline/ref=89AFE6F9429401B2441930EAA8CCF7A73C108F418F779DBD283052AC1F508769B7n9G